ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOÃO

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
Rua Rodolfo Stecker,241 – Centro – Lagoão – RS

Tel.: (51) 3765-1169 www.camaralagoao.com.br– e-mail: lagoao@via-rs.net

Ofício Nº 012/2025                                              Lagoão – RS, 15 de Julho de 2025.

Excelentíssimo Senhor Deputado:

            Cumprimentando–o Cordialmente venho por meio deste, solicitar do nobre
Deputado, que seja viabilizado um caminhão para a Secretaria da Agricultura, pois nosso
município dispõe de poucos recursos, em razão da baixa arrecadação. E esse caminhão
será de grande importância para ajudar nos vários trabalhos que essa Secretaria executa.

            Portanto, gostaria que Vossa Excelência se empenhasse para viabilizar essa
demanda que muito beneficiará nosso município e nossos munícipes.

            Na certeza de contar com Vosso pronto atendimento, desde já agradeço e coloco-
me a disposição para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do município de
Lagoão.

Atenciosamente,

__________________________________________________

Ver. Jailson Ferreira da Silva-PP

Exmo. Sr. Deputado
Adolfo José Brito

http://www.camaralagoao.com.br/